[image: ][image: ]Universidade Estadual de Maringá
Escritório de Cooperação Internacional

EDITAL N. 001/2026-ECI
PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL – GRADUAÇÃO

A UEM, por intermédio do Escritório de Cooperação Internacional – ECI, no uso de suas atribuições legais e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital, torna pública, aos estudantes desta universidade, a homologação das inscrições no Edital 009/2025-ECI, para o mês de fevereiro, e convocação para entrevistas, conforme Edital 009/2025-ECI.
1. DA HOMOLOGAÇÃO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, E AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS
Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos seguintes candidatos, em ordem alfabética:

	NOME

	Ariele de Godoy Vieira

	Arthur Henrique

	Aryane Campana Depieri

	Aylon Ruiz

	Bianca Mattje Bittencourt

	Carlos Eduardo Wasem Dias

	Eduarda Barragan da Silva

	Eloah Pirani Peron

	Felipe Lisboa Conegero

	Heitor Guimaraes Araujo

	Isadora Facci Vieira

	Julia Barella Luiz

	Julia Trindade Radovanovic

	Keterson Granja Santos

	Larissa Emiry Asato

	Loriane Alcântara de Araújo

	Luigi Falcao Moro

	Maria Paula Moro Kloster

	Melissa Emy Takemoto

	Nícolas Shiraishi Kagueyama

	Pedro Augusto Nakayama Guimarães

Ficam INDEFERIDAS as inscrições dos seguintes candidatos, em ordem alfabética:

	NOME
	JUSTIFICATIVA

	Ana Paula Sanches Rosolen
	Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

	Bianca Furlanetto Mascari
	Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

	Dhiellys Gabrieli Reis Ferreira
	Não atendeu ao item 1.1.6 do Edital 009 /2025 ECI

	Gabrielle Machado de Sousa
	Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

	Carlos Henrique Jurazeki Junior
	Não atendeu ao item 1.1.3 do Edital 009 /2025 ECI

2. DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS
Os candidatos com inscrições homologadas participarão de uma dinâmica presencial como parte do processo seletivo do Edital 009/2025-ECI. A atividade ocorrerá em 13 de feverreiro de 2026 das 14 às 15h30, no Bloco C23, DAD, sala 111. Não haverá segunda oportunidade.
O resultado final será divulgado no site do ECI (www.eci.uem.br) até o dia 19/02/2026.

                                                              Maringá, 12 de fevereiro de 2026.

[bookmark: PUBLIQUE-SE.]PUBLIQUE-SE.

Divisão de Mobilidade
image1.jpeg

image2.jpeg